
Brno-Řečkovice a Mokrá Hora, Brno
Část obce: Brno Kraj: Jihomoravský

Okres: Brno-město Správní obvod: Brno

GPS souřadnice: 49.251460N, 16.579304E První pís. zmínka: 1277 (747 let) Katastrální výměra: 757 ha

Počet obyvatel: 13 584 PSČ: 621 00

Adresa URL: www.reckovice.brno.cz

Historie obce Brno-Řečkovice a Mokrá Hora
První písemná zmínka o Řečkovicích pochází již z roku 1277. Mokrá Hora vznikla mnohem později,
byla totiž jako osada založena až v roce 1784. Své si Řečkovice užily v pohnutém období husitských
válek, neboť roku 1422 byly husity vypáleny. Život se však na zpustošená místa znovu navrátil, jak o tom
svědčí záznamy z následujících období. Za zmínku stojí, že z roku 1464 je doložena existence
původní tvrze, jež stávala na místě dnešního zámku. Značný hospodářský rozvoj Řečkovic se
datuje do let 1623 - 1773, kdy zůstávaly v držení Řádu Tovaryšstva Ježíšova. V tomto období byly
např. vybudovány rozsáhlé pivovarské sklepy (samotný pivovar je připomínán již v roce 1545).
Jezuitský řád však v roce 1773 císař Josef II. zrušil a Řečkovice se staly majetkem Studijního fondu.
V roce 1826 je pak koupil brněnský měšťan Josef Schindler. Významným okamžikem v životě Řečkovic
bylo připojení k městu Brnu roku 1919. O Mokrou Horu se Brno rozšířilo až v roce 1960. Samotná
městská část Brno-Řečkovice a Mokrá Hora vznikla v roce 1990.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9502/brno-reckovice-a-mokra-hora/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 00:58:07


